

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

**LA ECO. MARIA ELENA BERNAL COMPOVERDE COORDINADORA
GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS
DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES JOSÉ CARRASCO ARTEAGA**

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”;*

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación;

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”;*

Que, el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)”;*

Que, el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: *“Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”;*

Que, el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias, determina que: *“Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.”;*

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley;

Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(...) *Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación nacional*”;

Que, el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNC, en su parte pertinente, determina que: “(...) *Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (...)*”;

Que, el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y artículo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: “*Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley (...)*”;

Que, el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “*El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el territorio nacional. (...)*”, y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades;

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley;

Que, el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: “*Delegación.- En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima*

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aún cuando no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación.”;

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: *“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado. Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación (...);”*

Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: *“(....)El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspublicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (...);”*

Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: *“Artículo 2.- (...) se delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (...). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...);”*

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Que, mediante Resolución N° C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022 (...); “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (...); “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del IESS, (...); y, “Artículo 5.- “(...) emite las Disposiciones Generales para la aplicación del Presupuesto del IESS (...);”

Que, el artículo 8 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022, el Director General del IESS, resolvió: “Delegar al Director/a Nacional de Planificación para que a nombre y representación del/a Director/a General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social – IESS, ejerza las siguientes atribuciones: e). Aprobar, durante el ejercicio económico anual correspondiente y en el Nivel Central, las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados, previa solicitud de las unidades requirentes: tales reformas se pondrán en conocimiento de la Dirección General”;

Que, Mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (...);”

Que, mediante **Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2022-3591-M**, con fecha 30 de junio de 2022 el Mgs. Manuel Cruz Guaman Buestan, **GERENTE GENERAL DEL HEJCA**, solicita reformar el PAC-2022 afectando al objeto de Contratación “Varios ítems de Dispositivos Médicos de Uso General”; **suprimiendo ítems** del Plan Anual de Contratación 2022; por un valor de \$ **1,133,215.59**: (un millón ciento treinta y tres mil doscientos quince CON 59/00 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA;

Que, mediante **Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2022-3591-M**, el área requirente anexó el informe técnico;

Que, en el Informe Técnico Nro. 032-2022-JURJCA, se informa como ANTECEDENTE; “Con Memorando Nro. IESS-HJCA-CGF-2022-1950-M, de fecha 23 de junio 2022, se remite la matriz de las convalidaciones de las partidas pertenecientes a procesos del año 2021 y convalidadas con presupuesto del año 2022.” “Con Memorando Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0417-M, de fecha 24 de junio 2022, se insta al área requirente a plantear el informe técnico para reformar el PAC 2022.”

Que, el Informe Técnico Nro. 031-2022-JURJCA concluye: (Conclusión textual tomada

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

del informe técnico. Ejemplo: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada.”);

En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022;

RESUELVE:

Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Mgs. Manuel Cruz Guaman Buestan, **GERENTE GENERAL DEL HEJCA,**

SUPRIMIR;

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL										PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO												
CÓDIGO DE PARTIDA	NOMBRE DE DESCRIPCIÓN DE INVOCRACIÓN	TIPO DE INVOCRACIÓN	PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	EPC ACTUAL	EVALUACIÓN PROGRAMADA ACTUAL	UNIDAD DE MEDIDA ACTUAL	CANTIDAD ACTUAL	VALOR TOTAL ACTUAL	VALOR UNITARIO ACTUAL	CÓDIGO DE PARTIDA	NOMBRE DE DESCRIPCIÓN DE INVOCRACIÓN	TIPO DE INVOCRACIÓN	PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN	EPC REFORMADO	EVALUACIÓN PROGRAMADA REFORMADO	UNIDAD DE MEDIDA REFORMADO	CANTIDAD REFORMADO	VALOR TOTAL REFORMADO	VALOR UNITARIO REFORMADO	ASIGNACIÓN DE PAC		
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	4300	\$0.0167	\$75.15												\$75.15	
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	2300	\$2.3779	\$6.063.65													\$6.063.65
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	835	\$0.2024	\$171.05													\$171.05
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	335	\$0.4301	\$143.96													\$143.96
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	332	\$0.3844	\$127.61													\$127.61
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	7805	\$0.3036	\$2.380.88													\$2.380.88
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	495	\$0.1472	\$72.86													\$72.86
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	30	\$48.3000	\$1.449.00													\$1.449.00
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	826	\$2.3300	\$1.913.78													\$1.913.78
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	8	\$6.0000	\$48.00													\$48.00
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	160	\$4.5429	\$726.86													\$726.86
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	420	\$42.3200	\$17.774.40													\$17.774.40
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	36615	\$0.0098	\$359.50													\$359.50
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	23815	\$0.0065	\$154.92													\$154.92
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	4875	\$0.0051	\$248.67													\$248.67
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	3365	\$0.0051	\$171.83													\$171.83
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	36005	\$0.0051	\$183.63													\$183.63
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	4300	\$0.0063	\$270.90													\$270.90
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	3745	\$0.0138	\$51.78													\$51.78
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	38500	\$0.0047	\$180.75													\$180.75
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	44	\$6.3780	\$280.81													\$280.81
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	2	\$139.1500	\$278.30													\$278.30
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	41	\$65.7800	\$2.693.98													\$2.693.98
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	287	\$2.8312	\$812.51													\$812.51
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	401300021	3	Unidad	19	\$130.2000	\$2.473.80													\$2.473.80
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	23	\$43.3900	\$997.27													\$997.27
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	46	\$44.0025	\$2.024.12													\$2.024.12
330826	Dispositivo de Inyección de Insulina	Medios de Inyección	Medios de Inyección	325001001	3	Unidad	395	\$2.8842	\$1.129.26													\$1.129.26

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R
Cuenca, 01 de julio de 2022

Nº	Descripción	Código	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
29	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO PENSADO 2CM 27 CM X 2 ELEMENTO RADOPACO 2 HJOS PARA CUANTIA	32501002	23	Unidad	37.0840	637.56
30	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO PENSADO 2CM 27 CM X 2 ELEMENTO RADOPACO 2 HJOS PARA CUANTIA	32501002	23	Unidad	33.7773	339.96
31	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO APLICADOR CON ALGOON EN UN ESTERILIZADO ESTERIL	32501001	23	Unidad	38.8550	354.91
32	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO APLICADOR DE NITRATO DE PLATA	32501001	23	Unidad	33.8855	398.48
33	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO MOTIVADOR DE POLIURETANO GRANDE DE 1 X 1 CM X 1 CM PARA REARPA DE PRESION NEGATIVA	32501001	23	Unidad	105.8000	31.670.00
34	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO ASA DE POLIPECTOMA HEXAGONAL GRANDE PEDIEN	32501001	23	Unidad	318.9750	3740.03
35	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO ASA DE POLIPECTOMA HEXAGONAL PEQUEÑA	32501001	23	Unidad	30.0827	31.298.83
36	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO ASA DIATERMICA DEL SERVIN LEIP	32501001	23	Unidad	311.9807	31.078.26
37	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DE COMPRESION INTRATERMINA POST PARTO	32501001	23	Unidad	350.0000	31.518.00
38	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DE EXTRACCION DE CALCULOS BILIARES MULTIUSADO DE AL MAYOR A 20 MM DE DIAMETRO EN CATERET REPLE LUMEN PARA USO ENDOSCOPICO	32501001	23	Unidad	362.9692	31.070.48
39	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DE EXTRACCION DE CALCULOS BILIARES MULTIUSADO DE AL MAYOR A 20 MM DE DIAMETRO EN CATERET REPLE LUMEN PARA USO ENDOSCOPICO	32501001	23	Unidad	385.6152	31.455.46
40	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR BILAR DE 8 MM CON LUMEN PARA HJOS GUÍA	32501001	23	Unidad	3104.2093	321.50
41	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR BILAR DE 8 MM CON LUMEN PARA HJOS GUÍA	32501001	23	Unidad	381.7000	373.30
42	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR BILAR DE 8 MM CON LUMEN PARA HJOS GUÍA	32501001	23	Unidad	385.6152	326.83
43	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR BILAR DE 8 MM CON LUMEN PARA HJOS GUÍA	32501001	23	Unidad	3242.8800	31.643.20
44	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR DE PURO DIBESTIVO MULTIUSADO MULTIDIAMETRO 12 135 MM	32501001	23	Unidad	381.4900	367.92
45	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR DE PURO DIBESTIVO MULTIUSADO MULTIDIAMETRO 15 165 MM	32501001	23	Unidad	376.6919	361.54
46	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR DE PURO DIBESTIVO MULTIUSADO MULTIDIAMETRO 18 175 MM	32501001	23	Unidad	376.6919	361.54
47	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR DE PURO DIBESTIVO MULTIUSADO MULTIDIAMETRO 8 108MM	32501001	23	Unidad	3101.0837	308.75
48	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON DILATADOR CON AL MENOS 85 MM DE DIAMETRO PARA EXTRACCION DE CALCULOS BILIARES PARA INTEROSCOPICO	32501001	23	Unidad	369.0000	32.070.00
49	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON PARA ACALASIA DE BISM	32501001	23	Unidad	390.3601	3542.21
50	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON PARA ACALASIA DE BISM	32501001	23	Unidad	390.3601	3542.21
51	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALON PARA ACALASIA DE BISM	32501001	23	Unidad	390.3601	3542.21
52	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BALONES INTRAGASTRICOS	32501001	23	Unidad	326.8550	31.927.83
53	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BISTURI 11	32501001	23	Unidad	3010.45	368.41
54	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BASE DE BIENAL PARA BILIAS PERITONEAL MANUAL	32501001	23	Unidad	32.3000	3138.00
55	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BASE DE PAPEL GRADO MEDICO MEDIDA PARA ESTERILIZAR E LAS O VAPOR 420 MM X 365MM	32501001	23	Unidad	39935	3996.18
56	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BASE PARA ILEOSTOMIA EN LA REGIÓ CANCERAGIETA NEONATAL	32501001	23	Unidad	31.0750	361.55
57	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BOTON DE GASTROSTOMIA 27FE	32501001	23	Unidad	348.3000	3579.60
58	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BOTON DE GASTROSTOMIA 47FE	32501001	23	Unidad	348.3000	3627.90
59	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BOTON DE GASTROSTOMIA 67FE	32501001	23	Unidad	348.3000	31.193.00
60	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BOTON DE GASTROSTOMIA 87FE	32501001	23	Unidad	348.3000	31.258.80
61	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BOTON DE GASTROSTOMIA 107FE	32501001	23	Unidad	348.3000	31.400.70
62	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BRAZALETE PARA PRESION INTERAL NEONATAL No 1	32501001	23	Unidad	31.0879	365.27
63	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BRAZALETE PARA PRESION INTERAL NEONATAL No 2	32501001	23	Unidad	32.5047	3262.99
64	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BRAZALETE PARA PRESION INTERAL NEONATAL No 3	32501001	23	Unidad	31.0879	376.15
65	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO BRAZALETE PARA PRESION INTERAL NEONATAL No 4	32501001	23	Unidad	31.0879	359.83
66	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CAMINADOR ANSADOR METOPROLOLO POSTERIO DE USO PERMANENTE	32501001	23	Unidad	317.2500	3033.50
67	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANASTILLAS INTRATERMINALES CALCULOS BILIARES DE 4 A 10MM ANCHO DE BISM A 8MM	32501001	23	Unidad	3100.2000	31.699.20
68	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANULA ABERTA RETRACTIL SIN PUNTA INGULADA	32501002	23	Unidad	317.2500	3317.50
69	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANULA ABERTA 3FR INGULADA CON RECUBRIMIENTO	32501002	23	Unidad	319.5500	31.173.00
70	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANULA ABERTA 3FR INGULADA SIN RECUBRIMIENTO	32501002	23	Unidad	319.5500	31.173.00
71	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANULA DE GUEDEL FARMANO 3	32501002	23	Unidad	30.1518	346.91
72	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANULA DE GUEDEL FARMANO 3	32501002	23	Unidad	30.1518	350.21
73	Deposito de Medico de Luz General MELJORN QUEBILREGIO CANULA DE GUEDEL FARMANO 6	32501002	23	Unidad	30.1518	322.77

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Unidad	Medida	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total		
11030826	Dispositivo CONECTOR EN Y PARA MEDICIÓN SISTEMA DE REGULACION DE LIQUIDO CEFALO CAQUERO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	3	1136760	340115
11330826	Dispositivo CONDUCTORES LENTES ACTIVADOR DE PULSADA PARA AQUEL QUE TIENE PROBLEMAS DE REGULACION DE LA PRESION EN TURBULENCIA	Bien	NFIMA CUANTIA	401300011 23	Unidad	40	3993350	1596610
11830826	Dispositivo CREST O SOPORTE DE MEDICION DE CALORIMETRIA PARA EN TIPO PLASTICO PARA NIÑOS	Bien	NFIMA CUANTIA	40120002 23	Unidad	5	2201159	1100579
11930826	Dispositivo CUCHILLETE CRESCENT 20 MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 21	Unidad	325	327830	1065408
12030826	Dispositivo CUCHILLETE 15 GRADOS BIEL RECTO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 21	Unidad	407	323300	1314151
12130826	Dispositivo CUCHILLETE 21 MM INCLINADO 45 GRADOS	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	325	463250	1507663
12230826	Dispositivo CUCHILLETE 275 MM INCLINADO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	250	327830	819655
12330826	Dispositivo RESPONSIVO PARA INTRAUTERINO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	330	33888	1118332
12430826	Dispositivo DISPOSITIVO PARA APARATOS PARA DISECTOR DE DENSIDAD	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3414000	112660
12530826	Dispositivo CAMO DE PRESION PARA BRUCULACION EN TERAPIA	Bien	CATALOGO ELECTRONICO	32501001 23	Unidad	330	34696	1145939
12630826	Dispositivo BRUNDA VALVULADO PARA GLAUCOMA ADULTO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	3	3157476	947249
12730826	Dispositivo ELECTRODO DE SUPERFICIE	Bien	NFIMA CUANTIA	40120002 23	Unidad	380	312397	1207115
12830826	Dispositivo ELECTRODO PARA REHABILITACION EXTERNO MILETO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	380	3303600	12554480
12930826	Dispositivo ELECTRODO PARA REHABILITACION EXTERNO PERIARTRICO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	38	3239085	123015
13030826	Dispositivo ELECTRODO PARA ELECTROTERAPIA FALGOGRAFIA NEONATAL	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	450	463000	2083500
13130826	Dispositivo ELECTRODO PARA ELECTROTERAPIA FALGOGRAFIA PERIARTRICO	Bien	CATALOGO ELECTRONICO	32501001 23	Unidad	450	463000	2083500
13230826	Dispositivo ELECTRODO PEDATRIICO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	29110	400259	1163128
13330826	Dispositivo ELECTRODO ADHESIVOS A LA PIEL PARA FISIOTERAPIA DE ELECTROTERAPIA	Bien	NFIMA CUANTIA	40120002 23	Unidad	40	343643	137456
13430826	Dispositivo ENDOGRAFADORA LINEAL CONTACTO ARTICULAR DE 60MM CON CUCHILLA	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 21	Unidad	35	4590000	1606500
13530826	Dispositivo ENDOGRAFADORA LINEAL CONTACTO DE 40MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 21	Unidad	35	4590000	1606500
13630826	Dispositivo ESPATULA AYRE ESTERIL	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 21	Unidad	2025	400276	810245
13730826	Dispositivo ESPEJULO VAGINAL FARMANO LARGO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	3110	301150	936565
13830826	Dispositivo ESPEJULO VAGINAL FARMANO MEDIANO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	2855	300658	857470
13930826	Dispositivo ESPEJULO VAGINAL FARMANO CORTO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	3300	300683	992245
14030826	Dispositivo ESPEJULO VAGINAL FARMANO VERTICAL	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	3300	301150	993750
14130826	Dispositivo ESPONJA CON APLICADOR TIPO LANSA	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	2400	32803	787192
14230826	Dispositivo ESTILETE PARA TUBOS TRAQUEALES PEDIATRIICO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	225	363000	816750
14330826	Dispositivo EXTRACTOR MANUAL DE IRAPAS DE PIEL CON ANILLO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	3023	313611	9482013
14430826	Dispositivo FICULA DINAMICA PARA MUNECA TIPO INSPINERME	Bien	NFIMA CUANTIA	40120002 23	Unidad	3	3460000	103800
14530826	Dispositivo FICULAS AFO CON PILOS POSTERIOR	Bien	NFIMA CUANTIA	40120002 23	Unidad	3	3230000	969000
14630826	Dispositivo FICULAS NASAL INTERNA DE SECCION REGULAR	Bien	NFIMA CUANTIA	40120002 23	Unidad	495	323000	1598850
14730826	Dispositivo FILTRO DE BACTERIAS PARA ESPINOMETRO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	244	46039	1123104
14830826	Dispositivo PRESA CABEZA DE BELLOTA DE 5MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	45	343950	155130
14930826	Dispositivo PRESA CABEZA DE BELLOTA DE 7MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	45	343950	155130
15030826	Dispositivo PRESA CABEZA DE BELLOTA DE 9MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	45	324668	147100
15130826	Dispositivo PRESA CABEZA DE FOSFORO DE 5MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	45	4494500	2024625
15230826	Dispositivo PRESA CABEZA DE FOSFORO DE 7MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	45	4494500	2024625
15330826	Dispositivo PRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD MEDIDA 5MM X 1MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3106967	1025298
15430826	Dispositivo PRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD MEDIDA 5MM X 2MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3151800	1040160
15530826	Dispositivo PRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD MEDIDA 5MM X 3MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3106967	1025298
15630826	Dispositivo PRESA REDONDA DE RESABITE DE 30M	Bien	CATALOGO ELECTRONICO	32501001 23	Unidad	33	3081423	1016876
15730826	Dispositivo PRESA REDONDA DE RESABITE DE 3MM ESPECIFICAR EQUIPO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3081423	1016876
15830826	Dispositivo PRESA REDONDA DE RESABITE DE 3MM ESPECIFICAR EQUIPO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3081423	1016876
15930826	Dispositivo PRESA REDONDA DE RESABITE DE 3MM ESPECIFICAR EQUIPO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3081423	1016876
16030826	Dispositivo PRESA REDONDA DE RESABITE DE 3MM ESPECIFICAR EQUIPO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	3289971	1086466
16130826	Dispositivo PRESA REDONDA DE RESABITE DE 3MM ESPECIFICAR EQUIPO	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	4211133	1391774
16230826	Dispositivo PRESA REDONDA DEAMANTADA DE 1MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	4494500	1483275
16330826	Dispositivo PRESA REDONDA DEAMANTADA DE 2MM	Bien	NFIMA CUANTIA	32501001 23	Unidad	33	4494500	1483275

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R
Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Unidad	Medida	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
16330826	Deposito de Resaca Rejona de MM Especificar Equipo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 37	643.137 646,71
16330826	Deposito de Resaca Rejona de MM Especificar Equipo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 37	409.400 374,75
16330826	Deposito de Resaca Tipo Cabeza de Resaca de Especificar Equipo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 35	355.749 330,62
16330826	Deposito de Resaca de Profundidad de MM Especificar Equipo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 35	349.450 324,75
16330826	Deposito de Lajas Protectoras para Frotadora Talla Extra Pequeña	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 30	31.385 34,16
16330826	Deposito de Lajas Protectoras para Frotadora Talla Grande	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 30	31.385 326,93
17330826	Deposito de Lajas Protectoras para Frotadora Talla Pequeña	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 30	31.926 319,27
17330826	Deposito de Gel Amorfo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 335	32.760 32.856,60
17330826	Deposito de Gel Lubricante	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 306	30.519 3469,01
17330826	Deposito de Gel para Electrodos de Neuroestimulacion	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 30	30.817 373,24
17330826	Deposito de Gel para Preparacion de Piel para Neuroestimulacion	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 73	36.099 3459,74
17330826	Deposito de Chapadora Circular Curva 11 MM para Tendido Regular	mm	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	32501091 2	Unidad 30	3126.900 37.900,00
17330826	Deposito de Chapadora Circular Curva 11 MM	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 31	3130.000 31.518,00
17330826	Deposito de Chapadora para Piel 35 Japas	mm	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	32501091 2	Unidad 4900	31.642 37.385,54
17330826	Deposito de Llanteras de Nitrilo Talla Grande	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 3304	31.054 31.091,62
17330826	Deposito de Llanteras de Nitrilo Talla Mediana	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 39725	31.054 36.679,68
17330826	Deposito de Llanteras de Nitrilo Talla Pequeña	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 4900	31.072 31.099,50
17330826	Deposito de Llanteras Quirurgicas No P	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 34035	31.072 34.114,77
17330826	Deposito de Hemocentrifugador Peristaltico	mm	NFIMA CUANTIA	31330960 2	Unidad 35	36.061 369,92
17330826	Deposito de Inalador de Nebulizacion Intermedio Clase 3 de Medicion de Volumen Ventilar Medion de 3 Rangos de Respuestas para Esterilizacion a Vapor	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 3975	31.046 3345,42
17330826	Deposito de Beringas para Insulina 1 ML	mm	NFIMA CUANTIA	31330021 2	Unidad 2735	31.014 3196,81
17330826	Deposito de Kit de Extraccion de Lactosa Materna	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 35	349.450 32.225,25
17330826	Deposito de Kit de Hemodinamica Traccion con Monitorizacion Continua Post Direccion para Terapia de Resurgido Renal Contenido con Interconexiones Regional	mm	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	32501091 2	Unidad 36	348.550 37.615,30
17330826	Deposito de Kit de Lasek para FEMTO	mm	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	32501091 2	Unidad 73	3105.174 37.887,93
17330826	Deposito de Kit de Lentes con Pin para Unidades de Bloqueo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 3	3404.800 3404,80
17330826	Deposito de Kit para Bepia	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 33	338.190 3472,85
17330826	Deposito de Kit para Colocar Anillos para FEMTO	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 30	3105.174 31.155,17
17330826	Deposito de Kit para Toma de Muestra de Papanicolaou Talla Mediana	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 2825	30.250 3607,75
17330826	Deposito de Kit para Toma Muestra Papanicolaou Grande	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 2825	30.250 3607,75
17330826	Deposito de Linea de Transferecia para Dialisis Peritoneal	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 39	313.400 31.104,00
17330826	Deposito de Jeres sin Pin	mm	NFIMA CUANTIA	31230102 2	Unidad 3	3291.040 3291,05
17330826	Deposito de Mandriles para Especificar Equipo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 30	343.678 32.510,39
17330826	Deposito de Manipulador Uterino Curvo	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 350	323.000 34.450,00
17330826	Deposito de Mascarella Larengia Modelo No 4	mm	NFIMA CUANTIA	34400218 2	Unidad 450	32.195 3673,25
17330826	Deposito de Mascarella Larengia Modelo No 3	mm	NFIMA CUANTIA	34400218 2	Unidad 330	33.750 362,50
17330826	Deposito de Mascarella para Intubacion	mm	NFIMA CUANTIA	34400218 2	Unidad 335	33.569 339,78
17330826	Deposito de Malla Profilactica Intermedia Talla Grande	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 375	32.325 31.567,71
17330826	Deposito de Malla Profilactica Intermedia Talla Mediana	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 325	32.325 31.219,31
17330826	Deposito de Malla Profilactica Intermedia Talla Pequeña	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 335	32.325 3476,11
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Alta	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 73	32.300 3172,50
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 250	32.300 375,00
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 300	32.300 3690,00
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 300	32.300 3230,00
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 350	32.300 3605,00
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 250	32.300 375,00
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 390	32.300 3230,00
17330826	Deposito de Mallas Elasticas Terapeuticas Talla Grande Compresion Baja	mm	NFIMA CUANTIA	32501091 2	Unidad 350	32.300 3445,00

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001091	3	32,000
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001092	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001093	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001094	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001095	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001096	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001097	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001098	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001099	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001100	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001101	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001102	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001103	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001104	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001105	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001106	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001107	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001108	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001109	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001110	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001111	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001112	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001113	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001114	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001115	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001116	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001117	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001118	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001119	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001120	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001121	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001122	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001123	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001124	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001125	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001126	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001127	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001128	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001129	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001130	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001131	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001132	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001133	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001134	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001135	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001136	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001137	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001138	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001139	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001140	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001141	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001142	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001143	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001144	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001145	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001146	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001147	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001148	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001149	21	31,910
21-030826	Dispositivo de MUELEN ELASTICAS	325001150	21	31,910

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Unidad	Medida	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	1	1	165.700	165.700
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	47	11.500	540.500	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	75	10.420	781.500	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	496	10.080	5.000.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	2587	10.080	26.050.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	133	10.140	1.348.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	119	10.063	1.197.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	368	10.063	3.703.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	455	10.063	4.578.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	4260	10.068	42.890.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	1123	10.063	11.295.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	109.341	3.608.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	112.500	3.712.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	30	143.420	4.302.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	1247.748	41.167.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	100.070	3.302.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	1	17.417	17.417	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	48	10.000	480.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	350	10.073	3.526.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	10395	10.298	106.950.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	30	11.805	354.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	30	14.700	441.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	1	1225.424	1.225.424	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	2070	10.090	20.787.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	750	19.495	14.624.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	750	10.171	7.628.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	1200	10.019	12.022.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	100	10.556	1.055.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	195	10.050	1.959.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	210	10.050	2.110.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	25	10.790	269.750	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	40	10.050	402.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	26	112.525	2.925.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	30	112.525	3.375.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	30	105.724	3.171.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	130	17.411	2.263.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	135	130.423	17.607.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	189	122.462	23.145.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	175.000	5.775.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	45	11.450	515.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	100	15.439	1.543.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	281	10.112	2.839.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	100	10.192	1.019.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	6	11.915	71.490	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	11.915	393.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	33	11.265	371.700	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	19	10.164	193.000	
25030826	Dispositivo de Medición de Presión Intracranial para Medición de Presión Intracranial	Unidad	211	11.265	2.376.000	

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
10330826	Deposito de Tubo Toracico 20 FR SIN BROCAC	Unidad	35	618,549	662,62
10330826	Deposito de Tubo Toracico 20 FR CON BROCAC	Unidad	35	61,6000	375,00
10330826	Deposito de Tubos de Ventilacion de Seguridad CON CLAMBRE	Unidad	25	10,7325	267,31
10330826	Deposito de 11 CM FRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD REDONDA 3 MM	Unidad	35	114,9581	31,724,37
10330826	Deposito de VALVULA INDIRCCIONAL PARA NEUMOTORAX	Unidad	350	33,5500	32,932,50
10330826	Deposito de VENDA DE GASA 15 CM 9 M 4 M	Unidad	4645	30,1695	379,37
10330826	Deposito de VENDA DE GASA 5 CM 9 M 4 M	Unidad	3508	30,0968	387,22
10330826	Deposito de VENDA DE GASA 75 CM 9 M 4 M	Unidad	323	30,1063	3172,46
10330826	Deposito de VENDA NEUROMUSCULAR	Unidad	330	32,8463	3426,94
10330826	Deposito de 1 CM FRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD REDONDA DIAMANTADA 3 MM	Unidad	33	314,9581	31,724,37
10330826	Deposito de 1 CM FRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD REDONDA 4 MM	Unidad	33	314,9581	31,724,37
10330826	Deposito de 1 CM FRESA REDONDA DIAMANTADA 2MM	Unidad	30	334,9900	31,831,85
10330826	Deposito de 1 CM FRESA REDONDA 4MM	Unidad	33	334,9900	3415,93
10330826	Deposito de 1 CM FRESA REDONDA 5 MM	Unidad	33	334,9900	3415,93
10330826	Deposito de 1 CM FRESA INVERSA PLANA 64 MM	Unidad	33	334,9900	3415,93
10330826	Deposito de 1 CM FRESA REDONDA DE 6MM	Unidad	39	334,9900	31,831,85
10330826	Deposito de FRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD REDONDA DIAMANTADA 2 MILICIMETROS	Unidad	37	115,1130	31,726,73
10330826	Deposito de FRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD REDONDA DIAMANTADA 3 MILICIMETROS	Unidad	35	115,1040	31,726,57
10330826	Deposito de FRESA CURVA PARA MAYOR VISIBILIDAD REDONDA DIAMANTADA 4 MILICIMETROS	Unidad	35	113,1000	31,966,50
10330826	Deposito de ASA DE POLIPECTOMA PARA DIAMETRO REDONDA	Unidad	37	320,2400	344,08
10330826	Deposito de KALON DEL TUBO DE BUBO INGESTIVO HELIUM METEOROLOGICO 10 11 13MM	Unidad	8	101,0037	808,75
10330826	Deposito de FRENDA 1 ME. 10 10X3 GUEJA FDA 30 G	Unidad	33333	30,0152	3369,69
10330826	Deposito de KIT PARA TOMA DE MUESTRA DE PAPANICOLAOU TALLA REGIENO	Unidad	2970	10,2300	476,10
10330826	Deposito de MANIPULADOR UTERINO CURVO	Unidad	300	427,6000	128,280,00
10330826	Deposito de PANAL PEDIATROICO 11 14 KG	Unidad	3095	30,0482	93,175
10330826	Deposito de CANULA FIBROSCOPICA PARA LITOTOMIA CON HELIADADOR CONECTOR DE HELIADADOR DE 10 CALIBROS DE PULSADA ESTERILIZADA	Unidad	33	322,7700	344,55
10330826	Deposito de RESAS DE DIAMANTE FINE DIAMETRO DE 2MM CON LONGITUD DE 27 A 77MM	Unidad	33	31,4500	31,175
10330826	Deposito de GUEJA PARA MAMMOGRAPHY 22 G	Unidad	320	30,2875	34,50
10330826	Deposito de HELIADADOR DE BILIBILICO PRENSADO 7 CM X 3 CM X 7 CM CON ELEMENTO AEROSOPACO 2 HELIOS PARA CONTROL	Unidad	320	37,0840	389,08
10330826	Deposito de HELIADADOR DE BILIBILICO PRENSADO 7 CM X 3 CM X 7 CM CON ELEMENTO AEROSOPACO 2 HELIOS PARA CONTROL	Unidad	36	32,8842	329,58
10330826	Deposito de HELIADADOR DE BILIBILICO PRENSADO 7 CM X 3 CM X 7 CM CON ELEMENTO AEROSOPACO 2 HELIOS PARA CONTROL	Unidad	36	32,8842	329,58
10330826	Deposito de BOLSA RETROSCAL 2000 ML	Unidad	450	31,9550	379,75
10330826	Deposito de BRAZALETE PARA IDENTIFICACION ADULTO	Unidad	2365	30,0276	370,79
10330826	Deposito de BRAZALETE PARA IDENTIFICACION NEONATAL	Unidad	3485	30,0276	346,99
10330826	Deposito de CABLE MONOPOLAR PARA INSTRUMENTOS 2 ARMADORES	Unidad	20	341,4000	3828,00
10330826	Deposito de CAL SODADA 4 19KG	Unidad	30	312,4200	3172,60
10330826	Deposito de CAMPO DE INCCION EN TUBO BOLLADO 45 CM 50 CM X 55 CM 60 CM	Unidad	2300	11,6830	34,077,20
10330826	Deposito de CANULA ALARGADA ELABORADA CON INTRODUCOR F24	Unidad	37	13,8000	377,00
10330826	Deposito de CANULA ARTERIAL ELABORADA CON INTRODUCOR 2FR	Unidad	36	330,3600	31,922,16
10330826	Deposito de CANULA DE ABORTO PERIATERICA LITROPENTIA INGLUADA	Unidad	35	17,2500	328,75
10330826	Deposito de CANULA DE ABORTO PERIATERICA LITROPENTIA INGLUADA	Unidad	35	17,2500	328,75
10330826	Deposito de CANULA DE ABORTO PERIATERICA LITROPENTIA INGLUADA	Unidad	35	17,2500	328,75
10330826	Deposito de CANULA DE ASPIRACION PARA SUCULACION EXTRACORPOREA 2FR	Unidad	20	17,2500	320,00
10330826	Deposito de CANULA DE CAVA FR INGLUADA	Unidad	5	318,9750	394,88
10330826	Deposito de CANULA DE CAVA 2FR RECTA	Unidad	33	321,8800	327,75
10330826	Deposito de CANULA DE CAVA 2FR RECTA	Unidad	30	321,5000	364,53
10330826	Deposito de CANULA DE CAVA 3FR INGLUADA	Unidad	30	320,7000	362,10

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ZQURBDO 31 FR	U	271	16.5385	4.495.94
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 21 MM SIN BALON	U	114	10.2277	1.165.95
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 20 MM CON BALON	U	350	10.9487	3.832.11
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM SIN BALON	U	225	10.2277	2.301.24
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 35 MM CON BALON	U	108	10.2530	1.107.32
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 34 MM SIN BALON	U	300	10.2277	3.068.31
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 34 MM CON BALON	U	300	10.4547	3.136.49
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	75	10.2277	767.08
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 31 MM CON BALON	U	375	10.2404	3.840.15
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 31 MM SIN BALON	U	39	10.2530	399.87
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	2832	10.3669	29.365.68
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 31 MM CON BALON	U	2373	10.2404	24.302.39
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	941	10.2530	9.647.67
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	390	10.2530	3.998.14
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	1030	10.2530	10.562.59
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	195	11.7204	2.286.54
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	190	12.1598	2.310.26
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	15	12.3483	1.852.27
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	15	12.3483	1.852.27
01330826	Dispositivo de Tubos de Ventilación de Selección con Membrana	U	23	10.8550	2.495.67
01330826	Dispositivo de Tubos de Ventilación de Selección EN 7	U	6	17.2734	1.036.40
01330826	Dispositivo de Canula de Guedel Tamano 4	U	449	10.1538	4.550.82
01330826	Dispositivo de Mandril para Insulacion de CVC con Peltro	U	1700	11.6290	19.7693.35
01330826	Dispositivo de Mascarella Larengea Pediatrica No. 35	U	111	12.1505	1.348.86
01330826	Dispositivo de Casaca y Protector de Labios y Piel para Tubo Endotraqueal	U	720	14.8070	10.662.04
01330826	Dispositivo de Tubo Endotraqueal ID 30 MM CON BALON	U	390	10.3669	4.044.09
01330826	Dispositivo de Resas de Corte Diametro de 3 MM CON LONGITUD DE 17.5 CM	U	13	14.0000	182.00
01330826	Dispositivo de Resas de Corte Diametro de 3 MM CON LONGITUD DE 17.5 CM	U	13	12.3000	159.90
01330826	Dispositivo de Resas de Corte Diametro de 3 MM CON LONGITUD DE 17.5 CM	U	13	11.4500	148.85
01330826	Dispositivo de Mascarella Larengea Pediatrica No. 35	U	465	12.7500	5.928.75
01330826	Dispositivo de Guia de Intubacion de Esclerado	U	135	11.1800	1.509.30
01330826	Dispositivo de Guia de Puncion Biopsia Vertebral 12 15G	U	19	102.0000	1.938.00
01330826	Dispositivo de Guia para Biopsia de Hueso 16 G 16 17 CM	U	19	144.6975	2.749.25
01330826	Dispositivo de Guia para Biopsia de Hueso 16 G 16 17 CM	U	19	144.6975	2.749.25
01330826	Dispositivo de ASA de Reseccion Bipolar	U	42	11.5000	4.830.00
01330826	Dispositivo de ASA de Reseccion Bipolar	U	31	11.5000	3.565.50
01330826	Dispositivo de Brazalite para Monitor de Presion Arterial Adulto	U	130	11.8850	1.546.05
01330826	Dispositivo de Carstello Simple Palla Meridiana	U	100	11.1460	1.114.60
01330826	Dispositivo de Carstello Simple Palla Meridiana	U	100	11.7697	1.176.97
01330826	Dispositivo de Carstello Simple Palla Meridiana	U	100	11.7697	1.176.97
01330826	Dispositivo de Carstello Simple Palla Meridiana	U	100	11.6117	1.161.17
01330826	Dispositivo de Carstello Simple Palla Meridiana	U	100	11.2091	1.120.91
01330826	Dispositivo de Carstello Simple Palla Meridiana	U	100	11.7145	1.171.45
01330826	Dispositivo de Canula Nasal Uretral EPO DORMA 24 FR	U	48	106.1992	5.100.56
01330826	Dispositivo de Canula Nasal para el Dolorio Tamano PEGRNO	U	80	11.6500	9.320.00
01330826	Dispositivo de Canulas Astronomicas para Caderea	U	3	11.5000	34.50
01330826	Dispositivo de Canulas para Intubacion Respirables de Bambu	U	40	1128.2713	45.130.90
01330826	Dispositivo de Cateter para Intubacion con Sistema Cateterizado 16 FR	U	1058	11.2090	11.819.76
01330826	Dispositivo de Cateter Uretral con Balon 3 FR	U	17	198.1261	3.368.14

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
00330826	Dispositivo de CATETER VESICAL 4 FR 2 LEMEN 13 CM C	87	\$13.0001	\$1.131.81
00330826	Dispositivo de CATETER VESICAL 14 FR DOS VIAS	2306	\$0.1998	\$453.88
00330826	Dispositivo de CATETER VESICAL 16 FR DOS VIAS	397	\$0.1518	\$57.26
00330826	Dispositivo de CATETER VESICAL 22 FR DOS VIAS	35	\$0.4934	\$17.01
00330826	Dispositivo de CATETER VENTILACION PEDIATRICO DOBLE INTIMA DE CALENTAMIENTO	45	\$25.8060	\$1.164.27
00330826	Dispositivo de EQUIPO PARA EQUIPO DE ESTILADOR ADULTO MANGLETA CORRUGADA SIN TRAMPA DE AGUA	391	\$1.2144	\$4.749.23
00330826	Dispositivo de CONECTOR EN T CON MANGLETA CORRUGADA	223	\$1.3800	\$309.50
00330826	Dispositivo de TUBERIA TIPO PARAGAS PARA STRAPAP Y EXTRAER CALCULOS EN UROLOGIA	29	\$123.9700	\$3.595.13
00330826	Dispositivo de ELECTRODOS PARA PROCEDIMIENTOS DE FISIOTERAPIA	39	\$285.3440	\$11.133.84
00330826	Dispositivo de SPOÑA PROTECTORA PERINEAL DESCARTABLE	3	\$118.9689	\$356.91
00330826	Dispositivo de REGLA DE ALLEMANDO 2 PULGADAS	320	\$1.4978	\$4.793.74
00330826	Dispositivo de FILTRO BACTERIANO RIBAL PARA ADULTO	3002	\$0.3790	\$1.139.26
00330826	Dispositivo de FILTRO BACTERIANO RIBAL PEDIATRICO	300	\$1.5863	\$475.89
00330826	Dispositivo de FILTRO HIPOSCOPICO ADULTO	4935	\$0.4473	\$2.211.84
00330826	Dispositivo de FILTRO HIPOSCOPICO PEDIATRICO	330	\$1.6928	\$553.92
00330826	Dispositivo de CLAY DE NITROGENO DESCARTABLE PARA METROSCOPIA DE HOMBRE	49	\$0.1055	\$5.166.33
00330826	Dispositivo de SENA SENSOR DE CAL PARA ESTERILIZABLE 0.9 BY X 19 CM RECTA	199	\$1.87220	\$3.726.81
00330826	Dispositivo de PLANO GE 20-AME	29	\$2.8770	\$847.54
00330826	Dispositivo de INSULADOR PARA CADERA METROSCOPICO	3	\$10.9559	\$32.81
00330826	Dispositivo de INMOVILIZADOR DE CLAVICULA GRANDE	23	\$7.8430	\$186.86
00330826	Dispositivo de INMOVILIZADOR DE CLAVICULA MEDIANA	39	\$11.3850	\$449.25
00330826	Dispositivo de INMOVILIZADOR DE CLAVICULA PEQUEÑO	39	\$3.0751	\$119.76
00330826	Dispositivo de INMOVILIZADOR PARA MEMBRON INFERIOR ADULTO	39	\$41.7071	\$1.626.43
00330826	Dispositivo de KIT DE ASPIRACION NEGATIVO A PRESION PARA HERIDA CERRADA TAMANO GRANDE	39	\$117.7761	\$4.599.85
00330826	Dispositivo de KIT DE DEHIDRATACION	330	\$6.6667	\$2.200.01
00330826	Dispositivo de KIT DESCARTABLE DE INSTRUMENTO PARA AUTOMATIZADO	39	\$482.3008	\$18.730.91
00330826	Dispositivo de MANGA DESCARTABLE PARA TRACCION DE METROSCOPIA DE HOMBRE	39	\$23.0000	\$898.00
00330826	Dispositivo de MANGUERAS DE TRACCION PARA METROSCOPIA	293	\$23.5330	\$6.877.03
00330826	Dispositivo de MASCARILLA DE OXIGENO ADULTO CON RESERVOIRIO	3900	\$2.0094	\$7.8374.00
00330826	Dispositivo de MASCARILLA FACIAL METAL PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA PEDIATRIA	39	\$63.8384	\$2.490.70
00330826	Dispositivo de MASCARILLA FACIAL METAL PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA PEDIATRIA	39	\$63.7926	\$2.491.81
00330826	Dispositivo de MASCARILLA PARA BRONCOSCOPIA ADULTO	139	\$0.4034	\$56.05
00330826	Dispositivo de MASCARILLA VENTURI PEDIATRICA MANGLETA JSA V CORRUGADA	39	\$0.5906	\$23.18
00330826	Dispositivo de MASCARILLA VENTURI PEDIATRICA SIN CINTO 90 POR CIENTO	39	\$1.9626	\$76.88
00330826	Dispositivo de PINZA DESCARTABLE PARA METROSCOPIA DE CABEZA	3	\$14.9270	\$44.78
00330826	Dispositivo de PAQUETE QUEBERBERO DESCARTABLE PARA METROSCOPIA DE HOMBRE	390	\$67.0460	\$26.149.50
00330826	Dispositivo de PASADOR DE SUTURA PARA METROSCOPIA DE CABEZA	3	\$69.0000	\$207.00
00330826	Dispositivo de PALADRES RESISTIBLES PARA METROSCOPIA DE CABEZA	39	\$160.0073	\$6.240.07
00330826	Dispositivo de PINZA DESCARTABLE DE BATERIA A PRESION 200 BATERIA	396	\$113.4200	\$44.718.02
00330826	Dispositivo de SENA CON RADIOFRECUENCIA PARA METROSCOPIA DE CABEZA	3	\$184.6900	\$554.07
00330826	Dispositivo de PUNTAS DE SHAVER BURER	390	\$27.6489	\$1.078.89
00330826	Dispositivo de PUNTAS DE SHAVER EXCALIBUR 2MM	39	\$189.7500	\$7.400.25
00330826	Dispositivo de PUNTAS DE SHAVER EXCALIBUR 40MM	40	\$27.6489	\$1.105.96
00330826	Dispositivo de PUNTAS DE SHAVER PARA METROSCOPIA DE CABEZA	3	\$173.2051	\$519.62
00330826	Dispositivo de REGLA PARA MEDICION DE PRESION VENOSA CENTRAL	39	\$4.8300	\$189.50
00330826	Dispositivo de SET DE DELTADORES RENALES TIPO AMPLATZ	39	\$112.1240	\$4.372.84
00330826	Dispositivo de TUBO PARA SONDAS VESICOPROSTATICAS TIPO CONFIDENCIA DE PEDIATRIA	1669	\$1.1669	\$1.947.27
00330826	Dispositivo de SUTURA DE ALTA RESISTENCIA	340	\$25.8819	\$8.800.04

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Observaciones
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA MENISCAL ACTUATORICA TODO ADENTRO	litro	25	\$207,6325	\$5,191,3125	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA MENISCAL ACTUATORICA TODO ADENTRO 300 GRADOS	litro	25	\$236,0100	\$5,900,2500	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General LIBRO ENDOFRAJEAL NO 1 DE DE APLICACION BIBLIOTECARIA	litro	300	\$2,0240	\$607,2000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General LAINA DE ACCESO METRAL DE DOBLE LUZ	litro	31	\$48,5655	\$1,505,3505	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE ALGODON 4 PLEGADAS	litro	4302	\$0,0587	\$254,6074	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE ALGODON 8 PLEGADAS	litro	3362	\$0,1130	\$3,800,0600	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE ALGODON 8 PLEGADAS	litro	3322	\$0,0831	\$2,764,6422	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE YESO SINTETICO 8 PLEGADAS	litro	3000	\$1,3400	\$4,020,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE YESO SINTETICO 8 PLEGADAS	litro	3000	\$1,7002	\$5,100,6000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE YESO 4 PLEGADAS	litro	3000	\$0,5060	\$1,518,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General VENDA DE YESO 6 PLEGADAS	litro	3000	\$0,3233	\$970,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA DE MONOFILAMENTO POLIPROPILENO NO 2 Y MEDIO CIRCULO 12 31MM 41 73 CM	litro	1300	\$1,3800	\$1,810,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA DE MONOFILAMENTO POLIPROPILENO NO 2 Y MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2940	\$0,5925	\$1,752,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA DE MONOFILAMENTO POLIPROPILENO NO 2 Y MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2456	\$1,1500	\$2,824,4000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA DE MONOFILAMENTO POLIPROPILENO NO 1 MEDIO CIRCULO 31 37 MM 31 31 CM	litro	1330	\$0,4994	\$664,2120	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General CUTURA QUIRURGICA BOMBILLA POLIESTERAPONE INCULCACION	litro	3000	\$2,4150	\$7,245,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de extracción de cálculos	litro	340	\$280,0000	\$95,200,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de extracción de cálculos	litro	340	\$280,0000	\$95,200,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 TRES OCTAVOS CIRCULO 30 30 MM 39 75 CM	litro	3000	\$1,5600	\$4,680,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2300	\$1,4500	\$3,335,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2400	\$1,3500	\$3,240,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	1750	\$1,3500	\$2,362,5000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2250	\$1,3500	\$3,037,5000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	3000	\$1,4600	\$4,380,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	3500	\$1,2600	\$4,410,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2000	\$1,3700	\$2,740,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	3117	\$1,3600	\$4,259,1200	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2250	\$1,5600	\$3,510,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	1875	\$1,3100	\$2,458,1250	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2700	\$1,5700	\$4,239,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2250	\$1,6800	\$3,780,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	3000	\$1,8000	\$5,400,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	3000	\$1,6000	\$4,800,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2850	\$1,6000	\$4,560,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	4000	\$1,8000	\$7,200,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	4061	\$1,6000	\$6,497,6000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2850	\$1,3500	\$3,847,5000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa negra trazada No 1 MEDIO CIRCULO 21 26 MM 31 31 CM	litro	2249	\$1,3500	\$3,036,1500	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de poligélica, No. 0 medio círculo 36 37 mm 70 80 cm	litro	2850	\$1,8000	\$5,130,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de poligélica, No. 1 medio círculo 35 37 mm 70 90 cm	litro	3095	\$1,8000	\$5,571,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de poligélica, No. 2 medio círculo 35 37 mm 70 90 cm	litro	3000	\$1,8000	\$5,400,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de poligélica, No. 3 medio círculo 35 37 mm 70 90 cm	litro	3135	\$1,818181818181818	\$5,700,0000	
1433826	Dispositivo de Medición de Flujo General Bolsa de poligélica, No. 4 medio círculo 35 37 mm 70 90 cm	litro	30	\$220,0000	\$6,600,0000	

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0053-R

Cuenca, 01 de julio de 2022

Karina Monserrat Salto Samaniego

**Jefe de Unidad de Contratación Pública del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga
Encargada**

Señorita Ingeniera

Letty del Carmen Riofrio Ramirez

Oficinista - Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga

ad